
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@villalardeloscomuneros.gob.es

Dirección Postal

Plaza de España
(47111) Villalar de los Comuneros España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2019 a
las 09:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villalar de los Comuneros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0irG%2F3vtI1kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: organizacion de festejos taurinos populares

Valor estimado del contrato 23.140,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,49 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: fechas de celebracion de los eventos taurinos

Lugar de ejecución
Calles de la localidad
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Varias calles
(47111) VILLALAR DE LOS COMUNEROS España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Organizaciones taurinas castellanoleonesas Sl

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0irG%2F3vtI1kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22724881-6eb3-4bdc-83b9-e102b3e91c95


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas presentadas

Precio de la oferta más baja 22.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Identificador empresa B37515525
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.467 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato s/n
Fecha de Formalización 04/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de España n 1
(47111) Villalar de los Comuneros España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Adjudicacion al menor precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5HNbnVVraJh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004208719 |  2019-710737 | Fri, 05 Jul 2019 09:38:59:931 CEST 13204964187881025849069432289699541535UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5HNbnVVraJh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

